审批意见： 邢环平审【2024】11号
平乡康泰医院康泰普惠养老服务中心项目，位于河北省邢台市平乡县建设街南段西侧、

滏漳路西段北侧，项目厂址中心坐标为东经 115°1′1.692″，北纬 37°2′8.832″。项目总投资为

15000万元，其中环保投资 150万元，占总投资的 1%，项目占地面积 27713.01m2，总建筑面

积为 30064.32m2。主要设备：CT 机 2 台、核磁共振 1 台、动态 DR 机 1 台、遥控胃肠机 1
台、电子胃镜 2条、电子肠镜 1条、体外碎石机 1台、乳腺钼靶 1台等共 36台(套)设备。

根据《平乡康泰医院康泰普惠养老服务中心项目环境影响报告表》结论，经研究现批复

如下：

一、同意平乡康泰医院康泰普惠养老服务中心项目办理环评手续。该环境影响报告表连

同本批复一并作为环境管理的依据，企业要严格落实报告表中的各项污染防治措施，确保污

染物达标排放。

二、废气污染防治措施：污水处理站废气经池体密闭+活性炭吸附装置处理后通过一根

15m 高排气筒排放（DA001），煎药室废气引至楼顶冷凝装置+活性炭吸附装置处理后通过

不低于 15m高排气筒排放(DA002)，臭气浓度、氨、硫化氢排放应满足《恶臭污染物排放标

准》(GB14554-93)表 2 恶臭污染物排放标准值；食堂油烟经集气罩+油烟净化器处理后高出

屋顶排放，食堂油烟排放应满足《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）中型

标准要求。无组织废气采取池体密闭措施，无组织臭气浓度、氨、硫化氢排放应满足《医疗

机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表 3 污水处理站周边大气污染物最高允许浓度

标准限值。

三、水污染防治措施：污水处理站安装在线监测装置，食堂废水经隔油池预处理，办公

生活废水经化粪池预处理，化验室废水经中和池预处理，病房废水、养老废水、门诊废水、

手术废水经化粪池预处理，以上预处理废水与中药煎煮废水一起排入医院污水处理站处理

（工艺采用格栅+调节池+缺氧+好氧+过滤+消毒，规模为 300m3/d），处理后通过市政污水

管网进入平乡县瑞盈环境科技有限公司；外排废水满足《医疗机构水污染物排放标准》

（GB18466-2005）表 2 中综合医疗机构预处理标准及平乡县瑞盈环境科技有限公司进水水

质要求。

四、噪声：主要为设备工作时产生的噪声，通过采用低噪声设备，基础减振，建筑隔声

等降噪措施后，医院边界应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中 1类
标准要求，1#综合楼和 2#综合楼执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类区要求。

五、固体废物：废包装材料收集后外售；中药渣收集后外售作沤肥处理；医疗废物、废

药物、药品暂存于医疗废物暂存间，由有资质单位处理；污泥、栅渣暂存于医疗废物暂存

间，由有资质单位处理；废活性炭、废过滤棉暂存于危废间，由有资质单位处 理；生活垃

圾、餐饮垃圾统一收集后由环卫部门收集处置。

六、该项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度，项目竣工后，建设单位要按照

国家规定取得排污许可、通过环境保护设施验收后方可正式生产。项目环保验收档案要依法

依规公开、报备。

七、该项目的日常监管由该辖区生态环境综合执法大队负责。

公 章

2024 年 3 月 29 日